第５０回産科医療補償制度異議審査委員会 議事要旨

日 時 ： ２０１９年９月９日（月） １８時３０分～１９時１３分
場 所 ： 公益財団法人日本医療機能評価機構 会議室
出席者（委員） ：大野耕策、高橋孝雄、田中政信、中村純人、

名取道也、芳賀信彦、山口斉昭、渡邊とよ子

（１）審査の対象

   １件

（２）審査結果

  ・補償対象          ０  件

  ・補償対象外         １  件
   （ 内、再申請可能※     ０  件 ）

※ 現時点では補償対象とならないものの、将来、所定の要件を満たして再申請

された場合、改めて審査する。

  ・継続審議※          ０  件
       ※ 追加情報等が必要であり、次回以降に継続して審議を行う。

（３）審査結果の内訳
2009 年から 2014 年までに出生した児

補償対象基準 審査件数 補償対象 補償対象外
継続審議

補償対象外 再申請可能 計

一般審査※１ １件 ０件 １件 ０件 １件 ０件

個別審査※２ ０件 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

※１ 出生体重 2,000g 以上かつ在胎週数 33 週以上で出生した事案
※２ ※1 に当てはまらないが、在胎週数 28 週以上で出生した事案

2015 年 1 月 1 日以降に出生した児

補償対象基準 審査件数 補償対象 補償対象外
継続審議

補償対象外 再申請可能 計

一般審査※３ ０件 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

個別審査※４ ０件 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

※３ 出生体重 1,400g 以上かつ在胎週数 32 週以上で出生した事案
※４ ※3 に当てはまらないが、在胎週数 28 週以上で出生した事案

以上